

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018
Processo Administrativo Nº 81/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
Data de Publicação: 24/07/2018 16:45:38

TOTAL DO PROCESSO: **119.098,20**

SERRA SAÚDE COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS MÉDICOS **23.597.822/0003-69** **15.379,20**
EIRELLI - EPP

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 024 93,50 **Total: 187,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A. G. INDUSTRIA Modelo: ANDADOR ADULTO

Descrição: Andador adulto em alumínio, regulável, suporta até 110kg ponteira de borracha antiderrapante, dobrável e articulável

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 93,50** Total Item: 187,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 059 93,50 **Total: 187,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A. G. INDUSTRIA Modelo: ANDADOR INFANTIL

Descrição: Andador infantil em alumínio, regulável, suporta até 90kg ponteira de borracha antiderrapante, dobrável e articulável

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 93,50** Total Item: 187,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 024 486,00 **Total: 1.944,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo: NEURODYN II

Descrição: Aparelho correntes TENS/FES protocolos de tratamento pré definidos; canais de ajuste de intensidade independentes; tecla que permite gerar estímulo manual de contração; programação via teclado; painel frontal LCD; timer; bivolt

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 486,00** Total Item: 1.944,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 004 1.099,00 **Total: 1.099,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo: NEURODYN III

Descrição: Aparelho de corrente russa 25x19x14cm (CxLxA) Peso máximo 4,5kg Modulações: contínuo/sincronizado/recíproco/facial; frequência de recorte variável de 1 a 200 Hz; Rise - variável de 1 a 10 segundos; Decay - variável de 1 a 10 segundos; ON - variável de 1 a 60 segundos; OFF - variável de 1 a 60 segundos; corrente russa. Acompanha cabos, eletrodos e todos os acessórios necessários ao bom funcionamento do equipamento

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.099,00** Total Item: 1.099,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 024 268,00 **Total: 536,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: BALANCIM

Descrição: Balancim - balanço de propriocepção antiferruginoso, plataforma central fixada por correntes zincadas, piso revestido de material antiderrapante, peso máximo 5,2 kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 268,00** Total Item: 536,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 040 60,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A. G. INDUSTRIA Modelo: 4 PONTAS

Descrição: Bengala 4 pontas em alumínio regulável suporta até 110kg ponteira de borracha antiderrapante, altura máxima 95cm, altura mínima 80cm

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 120,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 059	Total: 658,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: TRANPOLIM
Descrição: Cama elástica - trampolim - suporta até 110 kg Sistema de rosca para melhor fixação e segurança. Altura 0,22m; diâmetro 1m. Estrutura em aço carbono, acoplado em nylon preto, tela trampolim.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 329,00		Total Item: 658,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 040	Total: 214,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: CUNHA MEDIA
Descrição: Cunha media em espuma revestida em courvim 47x30x50cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,00		Total Item: 214,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 004	Total: 296,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACTE	Modelo: DISCO COM BOMBA
Descrição: Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar 35x6cm (DxA) máx 2kg material vilínico PVC flexível, atóxico, com superfície rugosa, suporta até 110kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,00		Total Item: 296,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 059	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: SILICONE
Descrição: Eletrodos de silicone laváveis, reutilizáveis, boa condutividade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 800,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 040	Total: 2.330,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ESCADA DE CANTO
Descrição: Escada de canto com rampa de madeira montada em L 3 degraus revestidos com piso antiderrapante; corrimãos em madeira para adulto e criança			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.165,00		Total Item: 2.330,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 024	Total: 191,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: THERA BAND	Modelo: FAIXA FORTE
Descrição: Faixa elástica resistência forte / progressiva, borracha, 1 metro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,90		Total Item: 191,20
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 040	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: THERA BAND	Modelo: FAIXA FRACA
Descrição: Faixa elástica resistência fraca / progressiva, borracha, 1 metro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 160,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 024	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: THERA BAND	Modelo: FAIXA MEDIA
Descrição: Faixa elástica resistência média / progressiva, borracha, 1 metro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 160,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 004	Total: 80,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RIG	Modelo: EMBORRACHADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Halter emborrachado 1 kg em ferro fundido, revestido em vinil PVC camada impermeável, protegida contra impacto e oxidação. Em cores diferentes para diferenciar o peso

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 80,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 004 100,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIG Modelo: EMBORRACHADO

Descrição: Halter emborrachado 10 kg em ferro fundido, revestido em vinil PVC camada impermeável, protegida contra impacto e oxidação. Em cores diferentes para diferenciar o peso

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 040 20,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIG Modelo: EMBORRACHADO

Descrição: Halter emborrachado 2 kg em ferro fundido, revestido em vinil PVC camada impermeável, protegida contra impacto e oxidação. Em cores diferentes para diferenciar o peso

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 160,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 059 50,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RIG Modelo: EMBORRACHADO

Descrição: Halter emborrachado 5 kg em ferro fundido, revestido em vinil PVC camada impermeável, protegida contra impacto e oxidação. Em cores diferentes para diferenciar o peso

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 400,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 040 30,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS Modelo: ADULTO

Descrição: Inspirômetro de incentivo adulto 13,5x7x14cm aprox Em polipropileno. Posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - Fácil; 1 - Regular; 2 - Difícil; 3 - Muito difícil; Conter 01 corpo montado, 01 bocal e 01 mangueira

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 120,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 040 45,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS Modelo: INFANTIL

Descrição: Inspirômetro de incentivo infantil 13,5x7x14cm aprox Em polipropileno. Posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - Fácil; 1 - Regular; 2 - Difícil; 3 - Muito difícil; Conter 01 corpo montado, 01 bocal e 01 mangueira. Kit de adesivos para personalização lúdica infantil

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 180,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 059 45,00 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: MARTELO DE BUCK

Descrição: Martelo de Buck em aço inoxidável, extremidades de borracha, escova rosqueada na extremidade do cabo, agulha inserida na extremidade da cabeça

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 90,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 040 389,00 **Total: 1.167,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: MESA COM PRATELEIRAS

Descrição: Mesa carrinho auxiliar com prateleiras 50x40x90cm (CxLxA) máx 12kg Estrutura de aço, 3 prateleiras em MDF, sistemas de rodízios, suporte para cabos, desmontável

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 389,00** Total Item: 1.167,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 040 102,00 **Total: 408,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: RAMPA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Rampa de alongamento estrutura madeira piso antiderrapante 42x36x15cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 102,00** Total Item: 408,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 059 114,00 **Total: 456,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: ROLO

Descrição: Rolo de posicionamento de espuma, revestido courvim 60x25cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 456,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 024 119,00 **Total: 238,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: TABUA DE EQUILIBRIO

Descrição: Tábua de equilíbrio para propriocepção 57x40x10cm (CxLxA) Em madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante, suporta até 110 kg.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 238,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 059 87,00 **Total: 174,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: TABUA PROPRIOCEPÇÃO

Descrição: Tábua de propriocepção redonda 40x40x7.5cm (CxLxA) Composto por madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante, suporta até 235kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 174,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 059 62,00 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS Modelo: VIBRATORIA EXPERATORIA

Descrição: Terapia vibratória expiratória uso individual, não descartável, pressão expiratória positiva; oscilação aérea. Aceleração de fluxo de ar intermitente. Material do corpo, tampa e cone: polipropileno; Material do bocal: PVC; Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial; pressão não superior a 18 cm H2O; Frequencia obtida: de 7 a 19 Hz; Comprimento aprox 13cm; Esfera 1,9cm; peso aprox 120g

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 248,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 024 13,00 **Total: 104,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: NYLON 1K

Descrição: Tornozeleira 1 kg Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 104,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 004 18,00 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: NYLON 2K

Descrição: Tornozeleira 2 kg Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 144,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 040 23,00 **Total: 184,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: NYLON 3K

Descrição: Tornozeleira 3 kg Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 184,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 059 54,00 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: NYLON 5K

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Tornozeleira 5 kg Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 324,00

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 040	33,00	Total: 330,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: TRAVESSEIRO
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: Travesseiro de espuma revestido em courvin 40x60cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 330,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 024	1.190,00	Total: 1.190,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: SONOPULSE III
---------	------------------	----------------	-----------------------

Descrição: Ultra-som 1 e 3 mhz, protocolos pre definidos de tratamento, bivolt tecnologia de operação ultra-som 1 e 3 microcontrolada; tela em LCD, cabeçote com dupla face de alumínio; modo de emissão onda pulsada e contínua; repetição de pulso com 100Hz, 48 Hz e modulação em 20 ou 50 de tempo ON. repetição de pulso com 100Hz, 48 Hz e 16 Hz e modulação em 10, 20 ou 50 de tempo ON; intensidade regulada e mensurada em W/cm2 visualizadas através do painel digital; Timer; saída para terapia combinada.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.190,00** Total Item: 1.190,00

MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME	24.473.719/0001-08	13.136,00
--------------------------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 033	2.430,00	Total: 4.860,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DREAM	Modelo: MAG 5000 H
---------	------------------	--------------	--------------------

Descrição: Bicicleta ergométrica horizontal display LCD 1,41x0,63x1,04m aprox monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorías, nível de carga e relógio

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.430,00** Total Item: 4.860,00

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 049	4.138,00	Total: 8.276,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DREAM	Modelo: CONCEPT 2.5
---------	------------------	--------------	---------------------

Descrição: Esteira elétrica ergométrica 165x66x127cm aprox 3 regulagens de inclinação, velocidade ajustável até 16km/h; painel LCD; monitoramento: distância, tempo, calorías, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco, programas pré definidos de motivação de exercícios. Lona 40x120cm aprox

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.138,00** Total Item: 8.276,00

ANA MARIA PIRES BELEM - ME	04.360.651/0001-43	1.768,00
-----------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 099	86,00	Total: 172,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MM	Modelo: MM
---------	------------------	-----------	------------

Descrição: Escada auxiliar com 2 degraus armação tubular, com revestimento sintético, degraus com revestimento antiderrapante; pés com ponteira de borracha

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 86,00** Total Item: 172,00

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 083	119,00	Total: 238,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Sequencial	Modelo: Sequencial
---------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: Muleta auxiliar adulto em alumínio, apoio de mão e axilar de borracha nivel de regulagem, ponteira de borracha antiderrapante

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 238,00

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 083	106,00	Total: 212,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Sequencial	Modelo: Sequencial
---------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: Muleta canadense adulto em alumínio suporta até 100kg Braçadeira em polipropileno e anatômico, apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; trava de segurança; nível de regulagem; ponteira de borracha antiderrapante

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 106,00** Total Item: 212,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 083 374,00 **Total: 748,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: Nebulizador portátil - inalador a ar comprimido 127/220 (VCA) Frequencia em torno de 60 Hz; consumo em torno de 80W; Potência em torno de 1/40 Hp; Sistema Pistão. Máscara adulto e infantil em silicone flexível, copo reservatório com capacidade de 10nn1; extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 374,00** Total Item: 748,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 083 199,00 **Total: 398,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: Oxímetro de pulso compacto e portátil; visor com LED; informa nível de bateria; painel informa SpO2, FC e barra de intensidade do pulso

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 398,00

INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME **03.478.563/0001-88** **88.815,00**

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 085 88.815,00 **Total: 88.815,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RENAULT Modelo: KANGOO 1.6

Descrição: Veículo zero km tipo Furgão ano/mod 2018/2018 motorização mínima 1.4 Combustível álcool e gasolina, mínimo 02 (duas) portas, ar condicionado, banco do motorista com regulagem de altura, bancos dianteiros reclináveis, barra de proteção nas portas, direção hidráulica, faróis de neblina, hodômetro digital, iluminação no compartimento de carga, indicador digital de temperatura da água e nível de combustível, 8 válvulas, pára-choques na cor preta ou na cor do veículo, parede divisória em chapa, retrovisores externos com comando interno, retrovisores externos na cor preta ou na cor do veículo, rodas de aço estampado, pneus mínimo 175/70 R14, voltagem mínima 12V, travas elétricas, volante espumado com regulagem de altura. - Potência mínima: 82 (G) / 86 (E) a 5750 rpm; Ignição eletrônica digital incorporada ao sistema de injeção; 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré; tração dianteira; amortecedores hidráulicos; capacidade de carga mínima 640 kg, tanque de combustível mínimo 54 litros, comprimento aproximado do veículo 4300mm (aceita variação de +- 3%), largura aproximada do veículo 1900mm (aceita variação de +- 3%), altura do veículo aproximado 1900 mm (aceita variação de +- 3%), entre-eixos aproximado 2650 mm (aceita variação de +- 3%), capacidade volumétrica de carga mínimo 3000 litros; TRANSFORMAÇÃO DE VEÍCULO PARA AMBULÂNCIA TIPO REMOÇÃO BÁSICA Especificações: - Revestimento interno: do teto e laterais em chapa monobloco e sem emendas em fibra de vidro na cor branca, com reforços e perfis de aço na linha automotiva, e isolamento termo acústica em isopor tipo P2 de alta densidade, com aplicação de poliuretano injetado nas áreas de difícil acesso. Vedação das junções das chapas do teto e laterais com cola poliuretânica de uso da indústria automotiva, própria para tal finalidade. - Revestimento assoalho: em chapas de compensado naval, com tratamento à prova de umidade, com mínimo de 15mm de espessura, revestido em tecido emborrachado vinílico inteiriço, sem emendas, com acabamentos em perfis de alumínio, totalmente vedado, obtendo uma perfeita assepsia. - Divisória interna: separando a cabine do motorista do compartimento do paciente em chapa monobloco de fibra na cor branca, com visor amplo para comunicação entre os ambientes. - Janela: 01 (uma) corredeira na lateral direita, com vidros jateados e caixilhos em alumínio e película jateada - 03 li

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 88.815,00** Total Item: 88.815,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR**

PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

APOIO ANTONIA APARECIDA DE ABREU

ADMINISTRATIVO - APOIO MARCOS ROBERTO BELTRAME

ADMINISTRATIVO - APOIO JAQUELINE MARCATO GOMES